
令和６年８月 13日 

お客さま各位 

亀有信用金庫 

 

円預金金利および変動金利貸出の基準金利改定について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫では今般の日本銀行の政策委員会・金融政策決定会合の結果ならびに、市場金利の上昇

を受けて円預金金利および変動金利貸出の基準金利を下記のとおり改定いたします。なお、定期預金金

利および定期積金金利についても変更を予定しております。改定が決定次第改めましてお知らせいたし

ます。今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、ご理解賜りますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

１．対象となる円預金と引上げ後適用金利について 

 引上げ後適用金利：０．１００％ 

 ≪対象円預金≫ 

貯蓄預金 

普通預金 

納税準備預金 

通知預金 

 

２．対象となる変動金利貸出の基準金利と引上げ幅について 

引上げ幅：０．１５０％ 

≪一般・事業資金≫          ≪住宅ローン≫ 

金庫長期プライム           金庫住宅プライム 

金庫新長期プライム          金庫長期プライム住宅 

金庫短期プライム           金庫新長期プライム住宅 

新短期プライムレート         金庫短期プライム住宅 

                    

３．金利の変更日 

  令和６年９月１日（日） 

 

 

以 上 

 

 


